
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/346/24 
RADY GMINY CZARNIA 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.  zm.) art. 97 ust. 1, 1a i 5, w związku z art. 48a, art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Odpłatność osoby kierowanej nie może przekroczyć kosztów pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. 

§ 3. Koszt dziennego pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, zakres 
oferowanych usług, zasady regulowania odpłatności ustalane będą na podstawie porozumień zawartych 
pomiędzy Dyrektorem Centrum Usług Społecznych w gminie Czarnia a podmiotem prowadzącym mieszkanie 
chronione lub ośrodek wsparcia do którego kierowana jest osoba. 

§ 4. W przypadku pobytu osoby w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym przez 
niepełny miesiąc, miesięczną opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia stanowi iloczyn dni pobytu w danym 
miesiącu. 

§ 5. 1 Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby kierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania 
treningowego lub wspomaganego przyjmuje się dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa 
w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu osoby kierowanej. 

3. Wysokość odpłatności, termin i sposób odpłatności za pobyt będą ustalane indywidualnie w decyzji 
administracyjnej dla osoby kierowanej. 

§ 6. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych ponoszą odpłatność na zasadach i w granicach określonych w tabeli: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 4532



 
Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie w 
procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności osoby za pobyt w % 
liczona od dochodu osoby/rodziny przebywającej 
w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym 

Do 100%  nieodpłatnie 
Od 100,01- 150% 30% 
Od 150, 01- 200% 60% 
Od 200, 01-300% 80% 

Poe. 300, 01% 100% 

§ 7. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ponoszą odpłatność na zasadach i w granicach określonych 
w tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w procentach w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności 
osoby za pobyt w % 
liczona od dochodu 

osoby/rodziny 
przebywającej schronisku 

dla osób bezdomnych 

Wysokość odpłatności osoby 
za pobyt w % liczona od 
dochodu osoby/rodziny 

przebywającej schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
Do 100%  30% 50% 

Od 100,01- 150% 40% 60% 
Od 150, 01- 200% 60% 70% 
Od 200, 01-300% 80% 90% 

Pow. 400% 100% 100% 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XVIII/128/16 Rady Gminy Czarnia z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Krzysztof Szczepan Kurzyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4532


	UCHWAŁA NR XXXVI/346/24 RADY GMINY CZARNIA z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-04-19T13:31:17+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




